
戸田市立新曽中学校

Ｐ　Ｔ　Ａ　本　部

保護者様

PTA 広報紙・ホームページにおける写真掲載についての指針

日頃より PTA 活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 ＰＴＡでは毎年、広報誌「木犀」を発行し、令和 ４年度よりホームページを開設

しております。

これらの媒体において、生徒・保護者の方の写真を、事前に承諾を得ずに掲載させて

いただくことを、予めご了承いただきたく、写真掲載についての指針をここに提示さ

せていただきます。

・PTA 広報紙および PTA ホームページにおいては、保護者および生徒の名

前・顔が特定できるような写真は掲載しないよう努め、後ろ姿、遠方から

の撮影、顔や名札部分を判別できないように加工するなどの対策をし、配

慮してまいります。

・教職員につきましては、職員紹介をする機会があるためこの限りではありま

せん。

・顔の判別が可能な写真を掲載する場合は、ご本人の許諾を得たうえで掲載

します。

PTA 広報紙・ホームページの役割は、学校生活や PTA 活動の様子をご家庭に伝え

るとともに、情報を共有することと考えます。ご愛読いただける媒体にするために学

校の様子を撮影した写真は不可欠です。何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 
※本件につきましてのご意見のある方は、新曽中学校 PTA ホームページ・お問い合

わせフォームよりご連絡ください。

以上




